PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ДЕСЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.01.2021                                                                                                  № 8
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных

 для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей,

в собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного

строительства или ведения личного подсобного хозяйства

(приусадебный участок) на территории муниципального

образования Щербиновский район
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие             Земельного кодекса Российской Федерации», от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», от 24 июля              2020 года № 4338-КЗ «О внесении изменений в закон Краснодарского края «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Совет муниципального образования Щербиновский район р е ш и л:
1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок) на территории муниципального образования Щербиновский район (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 29 октября 2020 года № 7 «Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок) на территории муниципального образования Щербиновский район».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район.
4. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район                   (Кочерга) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Щербиновский район по вопросам агропромышленного комплекса, имущественным и земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству (Абрамов).
6. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район

___________________М.Н. Кряжов

	Глава
муниципального образования

Щербиновский район

___________________А.А. Беликов